
Uchwała Nr XXIX/166/2016 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 29 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia „Taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Nowogród Bobrzański na okres od 

1sierpnia 2016 r. do 31 lipca 2017 r.” przedstawionych przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o. o. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) w związku z art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 7 

czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(tekst jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 139 ze zm.) Rada Miejska w Nowogrodzie Bobrzańskim 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie miasta i gminy Nowogród Bobrzański na okres od 1 sierpnia 2016 r. do 31 

lipca 2017 r. przedstawione przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim sp. z o. o.  

§ 2. 

1. Stawki opłat z tytułu dostaw wody ustalone zostają w wysokości: 

1) Taryfa zbiorowego zaopatrzenia w wodę obowiązująca wszystkich odbiorców na 

terenie Gminy Nowogród Bobrzański  – 3,57 zł (brutto) 

2) Miesięczne stawki opłat abonamentowych z tytułu dostawy wody: 

a) wodomierze o przekroju 15 mm   – 3,64 zł (brutto) 

b) wodomierze o przekroju 20 mm   – 4,86 zł (brutto) 

c) wodomierze o przekroju 25 mm   – 6,07 zł (brutto) 

d) wodomierze o przekroju 32 mm   – 7,78 zł (brutto) 

e) wodomierze o przekroju 40 mm   – 9,72 zł (brutto) 

f) wodomierze o przekroju 50 mm   – 12,15 zł (brutto) 

2. Stawki opłat z tytułu odprowadzania ścieków ustalone zostają w wysokości: 

1) Taryfa zbiorowego odprowadzania ścieków dla wszystkich odbiorców na terenie 

Gminy Nowogród Bobrzański   – 6,04 zł (brutto)  

2) Miesięczne stawki opłat abonamentowych z tytułu odprowadzania ścieków: 

a) wodomierze o przekroju 15 mm   – 5,21 zł (brutto) 

b) wodomierze o przekroju 20 mm   – 6,94 zł (brutto) 

c) wodomierze o przekroju 25 mm   – 11,11 zł (brutto) 

d) wodomierze o przekroju 32 mm   – 13,89 zł (brutto) 

e) wodomierze o przekroju 40 mm   – 17,37 zł (brutto) 

f) ściekomierz o przekroju 150 mm  – 27,79 zł (brutto) 



3. Zatwierdzone taryfy dotyczą grup odbiorców wody i odprowadzających ścieki 

korzystających z sieci wodociągowych i kanalizacyjnych będących w zarządzie ZGKiM w 

Nowogrodzie Bobrzańskim sp. z o. o. 

§ 3. 

Zatwierdzone niniejszą uchwałą taryfy obowiązują od dnia 1 sierpnia 2016 r. do dnia 31 lipca 

2017 r. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po dniu podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

         Robert Milto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

Wnioskiem z dnia 20 maja 2016 r. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Nowogrodzie Bobrzańskim sp. z o. o. przedłożyła Radzie Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim Wniosek o zatwierdzenie „Taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Nowogród Bobrzański na 

okres od 1sierpnia 2016 r. do 31 lipca 2017 r.”. Po przeanalizowaniu zapisów i postanowień 

wniosku stwierdzono, że taryfy zostały ustalone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

7.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz 

przepisami wykonawczymi do powyższej ustawy. Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach 

określono na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia  w wodę i odprowadzania ścieków. Po dokonaniu kalkulacji cen 

metodą alokacji prostej ustalono stawki na poziomie określonym w uchwale. Wszystkie 

stawki  zawierają należny podatek VAT w wysokości 8%. Szczegółowe wyliczenia zawiera 

wniosek, który został przedstawiony pod obrady Rady z zachowaniem terminu ustawowego. 


